
 
C O M U N E   D I   BONNANARO 

Provincia di Sassari 

 
COPIA 

DETERMINAZIONE   

SERVIZIO PERSONALE 
 

Numero     18/6                   Del   31-01-2023 

 

OGGETTO: Copertura di n. 1 posto istruttore direttivo tecnico categoria D a tempo 

indeterminato parziale 50% utilizzo di graduatorie di altri Comuni 

definizione del procedimento 

 

 
CIG:  

 
L'anno  duemilaventitre, il giorno  trentuno, del mese di gennaio nel proprio ufficio, 

 

 

Premesso che con decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2023 è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del Servizio Personale per il periodo dal 01.01.2023 al 31.12.2023. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 08.11.2022 con la quale è stato approvato 

il piano integrato di attività ed organizzazione per il triennio 2022-2024, che nella sezione piano 

triennale dei fabbisogni di personale prevede, relativamente al fabbisogno di personale a tempo 

indeterminato,quanto segue: 

anno 2023: 

- per il posto di istruttore amministrativo cat. C da assegnare al Servizio Tecnico, modificare il profilo 

in operaio specializzato B3, a tempo indeterminato parziale 50%; modalità di assunzione: esclusione 

della procedura di mobilità volontaria, scorrimento di graduatoria di altro Ente e, in caso negativo, 

concorso pubblico per titoli ed esami; assunzione in servizio prevista per il 01.07.2023; 

- per il posto di istruttore direttivo tecnico cat. D da assegnare al Servizio Tecnico, modificare il 

tempo di lavoro da tempo pieno a tempo parziale 50%; modalità di assunzione: mobilità volontaria, in 

caso negativo scorrimento di graduatoria di altro Ente e, in caso negativo, concorso pubblico per titoli 

ed esami; assunzione in servizio prevista per il 01.07.2023; 

anno 2024: 

- nessuna assunzione di personale a tempo indeterminato. 

 

Richiamato il regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 

della G.C. n. 104 del 08.11.2021, modificato con deliberazione n. 116 del 07.12.2022 ed in particolare 

gli artt. 78-80. 

 

Vista la preventiva comunicazione alle autorità competenti ai fini dell’eventuale collocamento di 

personale in posizione di disponibilità (art. 34-bis d.lgs. 165/2001), effettuata con propria nota n. 

17/2022 del 12.11.2022, ns. prot. n. 4384 del 14.11.2022 e considerato che il 04.12.2022 è scaduto il 

termine di 20 giorni per l’attivazione del procedimento. 

 



Determina Servizio Personale n.6 del 31-01-2023 Comune di Bonnanaro 

 

Pag. 2 

Vistala propria determinazione n. 03 del 05.12.2022, di approvazione del bando per mobilità finalizzato 

alla copertura del posto vacante di istruttore direttivo tecnico, categoria giuridica D, a tempo 

indeterminato parziale 50%e del modulo di domanda. 

 

Vistala propria determinazione n. 03 del 04.01.2023, con cui si è disposto di dichiarare concluso senza 

esito positivo il procedimento di mobilità esterna finalizzato alla copertura di un posto vacante di 

istruttore direttivo tecnico, categoria giuridica D, a tempo indeterminato parziale 50%, prendendo atto 

della mancata presentazione di richieste. 

 

Vistala propria determinazione n. 04 del 09.01.2023, con cui si è disposto di procedere 

all’approvazione di un avviso per manifestazione di interesse, diretto a tutti i Comuni della Regione 

Sardegna, finalizzato al raggiungimento di un accordo per l’utilizzo mediante scorrimento di 

graduatorie di concorsi pubblici espletati, finalizzato alla copertura di n. 1 posto vacante di istruttore 

direttivo tecnico, categoria giuridica D, a tempo indeterminato parziale 50%. 

 

Visto l’avviso per manifestazione di interesse appositamente predisposto, inviato a tutti i Comuni della 

Sardegna con pec prot. 131 del 09.01.2023. 

 

Preso atto che entro il termine assegnato di 10 giorni dalla ricezione dell’avviso, scaduto il 19.01.2023, 

alcun Comune della Sardegna ha comunicato la propria disponibilità di graduatoria per il successivo 

accordo finalizzato allo scorrimento della stessa. 

 

Ritenuto di poter definire il procedimento finalizzato alla copertura di n. 1 posto istruttore direttivo 

tecnico categoria D, a tempo indeterminato parziale 50%, mediante utilizzo di graduatorie di altri 

Comuni. 

 

DETERMINA 

 

1. Di dichiarare concluso senza esito positivo il procedimento finalizzato alla copertura di n. 1 posto 

istruttore direttivo tecnico categoria D, a tempo indeterminato parziale 50%, mediante utilizzo di 

graduatorie di altri Comuni, prendendo atto della mancata presentazione di comunicazioni di 

disponibilità di graduatoria per la categoria ed il profilo interessati. 

2. Di prendere atto che la presente determinazione deve essere pubblicata: 

- sul sito internet del Comune www.comune.bonnanaro.ss.itall'Albo Pretorio informatico per 15 giorni 

consecutivi (ai sensi dell’art. 124 comma 1 del d.lgs. 267/2000); 

- sul sito internet del Comune www.comune.bonnanaro.ss.itnella sezione Amministrazione Trasparente 

sotto sezione bandi di concorso(ai sensi dell’art. 19 del d.lgs. n. 33/2013); 

- sul sito internet del Comune www.comune.bonnanaro.ss.it nel box dedicato al procedimento sulla 

home page. 

 
 

 
 Responsabile Settore 

 Dott. Claudio Demartis 

 
 

REGOLARITÀ TECNICA  

Il Responsabile del Servizio Personale 
RILASCIA 

il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147-bis del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e dell’art. 33 del Regolamento comunale di contabilità approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 17/12/2018 

http://www.comune.bonnanaro.ss.it/
http://www.comune.bonnanaro.ss.it/


Determina Servizio Personale n.6 del 31-01-2023 Comune di Bonnanaro 

 

Pag. 3 

 
 

Favorevole 

31-01-2023 Il Responsabile del Servizio Personale 
 Dott. Claudio Demartis 

 
 

 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio al n. 132        dal 31-01-2023 al 15-02-2023 

Lì  31-01-2023 
 

 
 Il Responsabile della Pubblicazione 

  Francesco Soro 

 

 

 

 


